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KẾ HOẠCH  

Triển khai xây dựng hệ thống Đài truyền thanh 

 ứng dụng công nghệ thông tin – viễn thông  
 

Thực hiện Quyết định số 969/QĐ-UBND ngày 18/3/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu hoàn thành chuyển đổi số cấp huyện, cấp xã 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022 - 2025; Quyết định số 1829/QĐ-

UBND ngày 30/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành các tiêu chí 

chuyển đổi số cấp xã đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Công văn số 

2142/STTTT-CNTT ngày 31/8/2023 của Sở thông tin và truyền thông về việc  

hướng  dẫn  thực  hiện,  đánh  giá, thẩm  định,  thẩm  tra  kết  quả  thực  hiện  

các tiêu chí chuyển đổi số và hồ sơ đề nghị công nhận  xã, phường, thị trấn hoàn 

thành tiêu chí chuyển đổi số hàng năm. UBND xã Hoằng Hợp xây dựng kế 

hoạch triển khai xây dựng hệ thống Đài truyền thanh ứng dụng công nghệ thông 

tin – viễn thông cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1. Mục tiêu. 

- Phấn đấu 100% thông tin thiết yếu từ Trung ương, tỉnh, huyện, xã được 

phổ biến  đến Nhân dân. 

- Xây dựng Đài Truyền thanh cơ sở ứng dụng CNTT - VT phù hợp với 

điều kiện của địa phương trên địa bàn xã, đảm bảo các yêu cầu về tiêu chuẩn 

kỹ thuật và an toàn thông tin theo quy định. 

- Từng bước chuyển đổi Đài Truyền thanh vô tuyến (FM, không dây) sang 

truyền thanh ứng dụng CNTT – VT, đảm bảo yêu cầu tiết kiệm, hiệu quả, tránh 

lãng phí trong đầu tư. 

2. Yêu cầu 

- Bám sát quy định về danh mục thành phần cơ bản và yêu cầu kỹ thuật; 

mô hình kết nối và yêu cầu chia sẻ dữ liệu; an toàn thông tin; trách nhiệm của tổ 

chức, cá nhân quản lý Đài Truyền thanh xã ứng dụng CNTT – VT được hướng 

dẫn tại Thông tư số 39/2020/TT-BTTTT ngày 24/11/2020 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông. 

II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Nhu cầu đầu tư 

Thực hiện theo Thông tư số 39/2020/TT-BTTTT ngày 24/11/2020 quy 



định về quản lý Đài Truyền thanh cấp xã ứng dụng CNTT – VT, cụ thể: 

- Thiết bị phần cứng: Hệ thống trang thiết bị Đài Truyền thanh cơ sở 

ứng  dụng CNTT – VT gồm: 

+ Cụm thu phát thanh ứng dụng CNTT – VT; 

+ Loa; 

+ Micro; 

+ Thiết bị quản lý, lưu trữ thông tin và sản xuất chương trình phát thanh; 

+ Các thiết bị, vật tư khác. 

- Thiết bị phần mềm gồm: 

+ Phần mềm hệ thống phục vụ hoạt động của cụm thu phát thanh ứng 

dụng CNTT–VT; 

+ Phần mềm của hệ thống truyền thanh ứng dụng CNTT – VT. 

2. Đơn vị thực hiện 

- Đơn vị triển khai: UBND các xã Hoằng Hợp 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Trung tâm Văn 

hoá – Thông tin – Thể thao huyện và các doanh nghiệp cung ứng dịch vụ. 

3. Thời gian thực hiện 

Trên cơ sở yêu cầu, tiến hành khảo sát, đánh giá hiện trạng cũng như 

hiệu quả sử dụng hệ thống Đài Truyền thanh cơ sở trên địa bàn xã để có 

phương án đầu tư, thiết lập hệ thống Đài Truyền thanh cơ sở phù hợp vào năm 

2023, thời gian hoàn thành vào năm 2024. 

4. Nguồn kinh phí thực hiện. 

Được trích từ nguồn chi thường xuyên của UBND xã. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa – xã hội 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan trong việc tổ 

chức triển khai thực hiện các nội dung Kế hoạch. Tham mưu cho UBND 

xã hàng năm báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch theo định kỳ hoặc đột xuất.  

Rà soát, quy hoạch vị trí lắp đặt các cụm loa đảm bảo việc phủ sóng các 

khu vực dân cư, phù hợp với quy định; tiếp nhận bàn giao, quản lý, vận hành 

và phát huy hiệu quả của Đài Truyền thanh ứng dụng CNTT – VT. 

Duy trì hoạt động thông tin tại địa phương theo quy định của pháp luật 

trong các năm tiếp theo. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã 

Tham mưu bố trí kinh phí thực hiện việc xây dựng hệ thống Đài 

Truyền thanh ứng dụng CNTT – VT; bố trí ngân sách để triển khai thực 

hiện nhiệm vụ đảm bảo yêu cầu đề ra.  



Trên đây là Kế hoạch Triển khai xây dựng hệ thống Đài truyền thanh 

ứng dụng công nghệ thông tin – viễn thông trên địa bàn xã. UBND xã đề 

nhị các tổ chức, cá nhân, cán bộ, công chức thực hiện nghiêm túc nội dung 

của kế hoạch này. Định kỳ hằng quý, 6 tháng, 9 tháng và năm báo cáo tình 

hình, kết quả thực hiện về Văn phòng UBND xã để tổng hợp báo cáo 

UBND huyện theo quy định./. 
 
 
Nơi nhận:                                                                    CHỦ TỊCH 
- UBND huyện (b/c);           

- T.Trực Đảng ủy, HĐND xã (b/c); 

- MTTQ, Các đoàn thể xã (p/h); 
- Cán bộ, công chức (t/h); 
- Lưu: VT. 

 

                        Lê Văn Phượng 
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